
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/...../2026 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/265/2025 Rady Gminy Komorniki 
z dnia 24 listopada 2025 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania 

nagród pieniężnych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe 
i trenerom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze 
zm.), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVIII/265/2025 Rady Gminy 
Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród pieniężnych 
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe i trenerom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności sportowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „W roku 2026 wnioski 
o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród sportowych składane są do 
dnia 23 lutego 2026 r.”; 

2) w § 5 ust. 1 pkt 2 po literze b dopisuje się literę c w brzmieniu: 
„c) mistrzostwach Polski,”; 

3) w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) brał udział w: 

a) mistrzostwach Polski osób z niepełnosprawnościami, 

b) akademickich mistrzostwach Polski osób z niepełnosprawnościami, 

c) uniwersjadach letnich i zimowych osób z niepełnosprawnościami, i zajął 
miejsce od 1. do 3. w wyżej wymienionych zawodach;”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDE5A5A-9371-44A6-ABB4-372122DF4F98. Projekt Strona 1



§ 2. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do wniosków o stypendia 
sportowe oraz nagrody sportowe złożonych w 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDE5A5A-9371-44A6-ABB4-372122DF4F98. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXX/…/2026 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Na podstawie art. 31 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

Zgodnie zaś z art. 31 ust. 3 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród 
i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego 
sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik 
sportowy. 

Potrzeba zmian uchwały z dnia 24 listopada r. 2025 r. wynika z konieczności 
usunięcia omyłki pisarskiej, w wyniku której nie ujęto w regulaminie zawodów 
w kategorii mistrzostwa Polski oraz mistrzostwa Polski osób 
z niepełnosprawnościami. Z uwagi na powyższe termin składania wniosków 
w 2026 r. wydłużono do 23 lutego 2026 r. 

   

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDE5A5A-9371-44A6-ABB4-372122DF4F98. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/...../2026 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


